6316

[announce:6316] 【検査部】<重要>採便容器変更のお知らせ

2021/07/19

検査部Alert

関係各位

2021年 7月19日

検査部 部長 長尾美紀

<重要>採便容器変更のお知らせ

平素は検査部検体検査業務にご理解ご協力頂き誠にありがとうございます。

今回、「便中ヘモグロビン検査」分析装置の機器更新に伴い、採便容器が変更となります。

尚、年内は現在ご使用頂いている採便容器でも提出可能ですので、在庫消費にご協力ください。

詳しくは下記リンク先をご参照ください。

採便方法に大きな変更点はございません。採便容器付属の説明書をご確認ください。

検査オーダ方法に変更点はございません。従来通りでお願い致します。

新しい採便容器は本日7月19日（月）より、「検査室1」に置いております。

ご協力の程、よろしくお願い致します。

記

●採便容器について

　（新）栄研化学

　（旧）アルフレッサ（年内は提出可能です）

　https://www.kuhp.kyoto-u.ac.jp/~kensa/reference/item/information/2021/21-p022-2.pdf

●分析装置について

　(新)ラテックス法:OCセンサーCeres（栄研化学）

　(旧)金コロイド法:ヘモテクトNS Plus（アルフレッサファーマ）

　https://www.kuhp.kyoto-u.ac.jp/~kensa/reference/item/information/2021/21-p022-1.pdf

●検査結果について（現行からの変更はございません）

　100ng/mL未満　判定（-）

●連絡先

　検査部：橋本（PHS:2503）、一般検査(PHS:6570)

　検査部サポートライン（PHS：2147）

1 ページ

6316

[announce:6316] 【検査部】<重要>採便容器変更のお知らせ

2021/07/19

2 ページ